

ال‌اخبار (لبنان)

جلسه ششم پارلمان لبنان برای تعیین رئیس‌جمهور، هر چند شکست خورد و قدری برای احراز این پست به تأیید نرسید اما حداقل توانست مناقشات مربوط به اصل ۴۹ قانون اساسی را که به موجب آن کارمندان ارشد دولت تا دو سال پس از کناره‌گیری از سمت خود نمی‌توانند رئیس‌جمهور لبنان شوند، برطرف کند. با این حال هنوز گره تعیین رئیس‌جمهور باگشوده مانده است.


کولبایل تایمز (چین)

در حالی که منطقه هنوز در تنش‌های مربوط به مداخله‌جویی‌های آمریکا در تایوان است، کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا نیز بعد از به پایان رسیدن نشست اپک در تایلند، به منظور سفری سه روزه و با هدف اقدامات ضد چینی خود، به فیلیپین سفر کرده است. این سفر در حالی انجام شده که آمریکا پیشتر اعلام کرده بود، متعهد است در زمینه صلح منطقه‌ای عمل کند.


نوداچند (آلمان)

رجب طیب اردوغان که در چند روز اخیر حملات هوایی چندی در شمال سوریه و عراق انجام داده است، در حال بررسی حملات زمینی علیه این مناطق است، اوبه‌طور رسمی اعلام کرده، حملات به عملیات هوایی محدود نمی‌شود و باید با برآورد هزینه‌ها و امکانات عملیات زمینی، اقدامات لازم انجام شود. این در حالی است که آمریکا ادامه این حملات را نگران‌کننده خوانده است.


دورنما

تصویب قریب الوقوع لایحه جدید کمک به خانواده قربانیان «۱۱ سپتامبر»

دزدی آمریکا از «مال غیر» در روز روشن

◀ **رایان کریم و دانیل بوگوسلو** گزارشگران سیاسی – اقتصادی آمریکا مترجم، وصال روحانی

چاک شومر رهبر اکثریت مجلس سنای آمریکا لایحه‌ای را به این مجلس برده که در صورت تأیید نهایی سه میلیارد دلار پول را بین خانواده‌های قربانیان واقعه تروریستی ۱۱ سپتامبر تقسیم خواهد کرد و این مبلغی است که در اصل برای کمک به خانواده قربانیان پرشمار بیماری کرونا طی سه سال گذشته فراهم آمده بود و حالا تغییر مسیر داده است. اگر اکثریت اعضای مجلس سنا این لایحه را بپذیرند، تصویب نهایی و اجرایی خواهد شد و در غیر این صورت باید برخی موانع دیگر قانونی را برای رسیدن به مرحله اجرا پشت‌سر بگذارد ولی هرچقدر هم که تأخیر در اهدای این پول به آسیب‌دیدگان واقعه فوق روی بدهد، به اعتقاد دولتمردان آمریکا جبرانی بر قصوری خواهد بود که در سال ۲۰۱۵ در حق خانواده قربانیان ۱۱ سپتامبر روا شده بود. در آن سال کنگره آمریکا یک پویش کمک‌رسانی مالی به خانواده قربانیان آمریکایی در هر واقعه تروریستی در سطح جهانی را راه‌اندازی کرد که افراد فراوانی را دربر گرفت اما چیزی از آن به دست آسیب‌دیدگان ۱۱ سپتامبر نرسید زیرا این استدلال وجود داشت که آنها در همان زمان وقوع فاجعه (سپتامبر ۲۰۰۱) مبالغ جبرانی لازم را از دولت آمریکا دریافت کرده‌اند. با این حال خانواده‌های آسیب‌دیده در واقعه ۱۱ سپتامبر از همان زمان که کمک‌های مالی «پویش قربانیان عملیات تروریستی» شامل حالشان نشد، شروع به اقدامات قضایی برای دریافت سهم خود از این پویش کردند و اینک به نظر می‌رسد که به پیروزی در این زمینه بسیار نزدیک شده‌اند.

■ **قریباً تمام دموکرات‌ها موافق اند اما…**

خانواده‌های قربانیان دیگری مانند بمباران پایگاه دریایی آمریکا در بیروت پایتخت لبنان در سال ۱۹۸۳ هم برای دریافت سهم خود از پویش مذکور اقدام کرده‌اند ولی به اندازه افراد مرتبط با واقعه ۱۱ سپتامبر به پیروزی در خواسته خود نزدیک نیستند. شومر درباره لایحه سه میلیارد دلاری اش و مراحل تصویب و اجرای آن گفته است: «من از سال ۲۰۱۹ به بعد پیوسته در تلاش بوده‌ام تا به نحوی از انجا خط خوردن وابستگان قربانیان ۱۱ سپتامبر از مبالغ اهدایی پویش مالی سال ۲۰۱۵ از جبران‌کنم و حتی چند بند ترمیمی را به لایوح اولیه اضافه کردم و خوشحالم که اینک سرانجام در نقطه ثمردهی و اهدای این پول ایستاده‌ایم. این اعلام یک عذرخواهی رسمی از همه کسانی است که وابستگان خود را در سال ۲۰۰۱ در واقع حمله تروریستی به برج‌های دوقلوی عمارت «تجارت جهانی» در شهر نیویورک آمریکا دست دادند و بخشی از آنچه که سزاوارش بودند، به آنها اهدا نشد.»

گفته می‌شود که تمامی دموکرات‌های حاضر در مجلس سنا منهای کورت شریدر که سناتوری از ایالت اورگون است، با تقسیم ۳ میلیارد دلار مورد بحث بین آسیب‌دیده‌های واقعه ۱۱ سپتامبر موافقت کرده‌اند اما این لایحه اصلاً به معنای تأیید نهایی این لایحه نیست زیرا از نگرش دقیق جمهوریخواهان حاضر در این مجلس نسبت به این موضوع اطلاع و آمار دقیقی در دست نیست. با این حال دولت جو بایدن مطمئن است، در نهایت اکثریت آرای لازم برای تصویب این لایحه به‌دست خواهد آمد.

■ **برداشت‌های عظیم از مبالغ افغانستانی‌ها**

همسو با اتفاقات مذکور کلخ سفید دستور توقیف ۳۰۵ میلیارد دلار موجود در حساب‌های بانکی سران افغانستان در بانک‌های بزرگ آمریکا را صادر کرده و این مبلغ هم می‌تواند بخشی از نیازهای مالی خانواده‌های قربانیان عملیات تروریستی در سطح دنیا را تأمین کند. گفته می‌شود که مبالغ فریز شده افغانستانی‌ها در آمریکا حتی ذخایر بزرگ طلا را هم در برمی‌گیرد که طبعاً چند برابر بر بهای مبالغ توقیف شده خواهد افزود. بایدن دستور داده، ترتیب توزیع هرچه سریع‌تر این مبالغ بین خانواده‌های قربانیان عملیات مختلف داده شود ولی اروپایی‌ها از این مساله استقبال نکرده‌اند و می‌گویند ابهام‌های بسیاری درمورد خاستگاه این مبالغ و مشروع بودن نحوه تقسیم آن وجود دارد و کاخ سفید مرجع قابل اعتمادی در این زمینه نیست. طالبان نیز که از ۱۶ ماه پیش به این سو دوباره بر افغانستان حاکمیت یافته، اقدام دولت آمریکا را «دزدی در روز روشن از اموال غیر» نامیده و گفته است کوچک‌ترین ارتباطی بین اندوخته‌های مالی اش و قربانیان برخی وقایع تروریستی در سطح دنیا که افغان‌ستانی‌ها هیچ سهمی در آن نداشته‌اند، نمی‌بیند.

The Intercept: منبع.

■ **چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۶۰**

مقابله ارتش یمن با تادوم سرقت منابع زیرزمینی این کشور توسط متجاوزان

انصارالله: نفت دزدها را با پیهاد می‌زنیم

حسین فاطمی/ در ادامه نفت دزدی‌ها از یمن، انصارالله دوشنبه یک نفتکش را که قصد غارت مقادیر عظیمی از نفت این کشور در بندر الضبه را داشت، مجبور به ترک این بندر کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت: «ارتش یمن موفق شد نفتکشی را که برای غارت مقادیر عظیمی از نفت یمن به بندر الضبه در جنوب کشور نزدیک شده بود مجبور به ترک این بندر کند. این نفتکش هشدارهای نیروهای ما را نادیده گرفت. دشمن در حال اتخاذ اقداماتی بود که ما آن را رصد کردیم و پاسخ مناسبی دادیم.» یحیی سریع توضیح کرد: «نیروهای مسلح یمن به حمایت از منابع ملی ادامه می‌دهند تا درآمدهای آن به کل یمنی‌ها برسد و بنوان با آن حقوق تمام کارمندان در تمام مناطق را پرداخت کرد.» دوشنبه یک منبع در استان حضرموت اعلام کرد که یک فروند پیهاد بمب‌گذاری شده، یک نفتکش را در بندر الضبه در شرق شهر المکلا هدف قرار داد. بر اساس این گزارش، این کشتی پس از ورود به این بندر برای بارگیری محموله نفتی هدف حمله قرار گرفت. منبع مذکور تأکید کرد که این

حمله منجر به توقف فعالیت در این بندر نفتی شده است. المبادین گزارش داد که کشتی مذکور بدون بارگیری این بندر نفتی را ترک کرده است.

این دومین حمله نیروهای مسلح یمن به بندر نفتی الضبه و سومین حمله به بنادر تحت کنترل دولت مورد حمایت عربستان در یمن محسوب می‌شود. در این راستا محمدعلی الحوثی، از رهبران انصارالله یمن در کوششی نوشت: «کشورهای ائتلاف متجاوز آمریکا-عربستان-امارات و هم‌پیمانانشان مسئولیت هرگونه آلودگی زیست‌محیطی در بنادر را به دلیل اقدامات تحریک‌آمیز مکرر آنها و تلاش‌های احمقانه برای سرقت نفت یمن برعهده دارند. باید این کشورها به جای تلاش‌های بیهوده برای غارت نفت یمن برای پرداخت حقوق کارمندان یمنی و پایان محاصره یمن و توقف تجاوز تلاش کنند.»

■ **انصارالله و اعلام پایبندی به آتش‌بس منقضی شده سازمان ملل**
جنش انصارالله یمن با اعلام اینکه به آتش‌بس سازمان ملل که اوایل ماه اکتبر متوقف شده، پایبند است، ائتلاف عربی تحت رهبری عربستان را به تدارک نظامی و انتقال تسلیحات

غربی‌ها با افزایش ناشی از تورم بهای بوقلمون و سایر مواد غذایی اعیاد خود را سخت برگزار می‌کنند

سفره های کوچک «شکر گزاری»

گروه جهان/تورم رویه افزایش در سراسر اروپا و آمریکا، با تحمیل هزینه های سنگین مواد غذایی به مردم، تأمین سفره جشن شکرگزاری امسال را نسبت به سال گذشته با رشدی ۲۰ درصدی با دشواری بسیاری همراه کرده است.به گزارش گاردین، گرچه به گفته برخی منابع با شیوع آنفلوآنزای پرندگان، میلیون ها بوقلمون در سراسر اروپا و آمریکا هلاک شدند، با افزایش نسبی بهای مهمترین غذای میز شکرگزاری و ناتوانی مالی مردم در تأمین مواد غذایی گران سفره امسال جشن سنتی

پیش از سال نو میلادی در غرب کوچک شده است اما همچنان نمی توان سیاست دولت ها در مهيار تورم را در این بحران نادیده گرفت. بنا بر اعلام فاکس نیوز، فدراسیون کشاورزی آمریکا با تأیید این افزایش ۲۰ درصدی بهای سفره شکرگزاری در این کشور و اروپا، عملیات نظامی روسیه و خشکسالی در سراسر آمریکا را بهانه دولت بایدن برای توجیه گرانی های دانند. این رسانه آمریکایی با استناد به داده های ارائه شده دولت بایدن، آغاز تورم را فوریه ۲۰۲۱ یعنی روزهای ابتدایی حضور جو بایدن در کاخ سفید عنوان کرده است. به عبارت دیگر بنا بر گزارش مرکز آمار آمریکا، اندکی پیش از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز بحران اوکراین، رشد تورم این کشور،

هشدار یونیسف به پاریس

یک پنجم کودکان فرانسوی زیر خط فقر زندگی می‌کنند

فرانسه باید برای تضمین حقوق کودکان، بویژه آسیب‌پذیرترین آنها، اقدامات بیشتری صورت دهد.

یونیسف در گزارش خود تأکید کرده، نابرابری‌های اجتماعی و سرزمینی باعث شده بسیاری از کودکان از دسترسی به مدرسه، بهداشت یا خدمات ارتباطی بی بهره باشند. در همین ارتباط آدلین آزان مدیر دفتر فرانسه یونیسف در مصاحبه با هفته‌نامه ژورنال دو دیماناش گفته است: «بحران ۵ کودک فرانسوی زیر خط فقر زندگی می‌کند و ۲۲ هزار کودک نیز بی‌خانمان هستند. این گزارش تأکید کرده،



قیمت مصرف‌کننده برای کالاهای اساسی را تا ۲.۵ درصد بالا برده بود. اما این تورم تا پایان ژوئن ۲۰۲۲ از مرز ۹.۱ درصد نیز گذشت و همچنان این روند صعودی در حال افزایش است. این نرخ صعودی تورم حتی پیش از بحران اوکراین بر قیمت‌گند نیز اثر گذاشته بود و تحریم‌ها و محدودیت‌های دو طرفه غرب و روسیه نسبت به یکدیگر تنها اوضاع را به‌خامت‌بیشتری‌کنشاند. در این میان تنها دستاورد دولت آمریکا برای کنترل این شرایط، اعلام افزایش ۰.۴ درصدی قیمت سبزیجات در اکتبر بود که از دسامبر سال گذشته تاکنون کمترین میزان افزایش قیمت کالاهای شمار می‌رفت.براساس گزارش سایت ریپابلکن، آنچه که بیش از آنفلوآنزای

پرندگان، تأمین بوقلمون و دیگر مواد غذایی لازم برای شام شکرگزاری را به شدت گران کرده است، هزینه کردهای اضافی دولت بایدن و جنگ انرژی آمریکا است که با توجه به کاهش محسوس درآمدهای مردم، هزینه های سنگینی را به مردم تحمیل می‌کند. کشورهای اروپایی نیز در شرایط بهتری نسبت به آمریکا نیستند و در شرایطی که بسیاری از کشورها با رکود اقتصادی شدید روبرو هستند و در کشورهای مهم اروپایی مانند فرانسه و آلمان و انگلیس نیز افزایش بهای کالاهای اساسی، خانوارها را حتی پیش از جشن شکرگزاری نیز با دشواری‌هایی روبرو کرده بود، برخی‌ها حتی به جایگزین‌هایی برای کوچک کردن این

پرندگان، تأمین بوقلمون و دیگر مواد غذایی لازم برای شام شکرگزاری را به شدت گران کرده است، هزینه کردهای اضافی دولت بایدن و جنگ انرژی آمریکا است که با توجه به کاهش محسوس درآمدهای مردم، هزینه های سنگینی را به مردم تحمیل می‌کند. کشورهای اروپایی نیز در شرایط بهتری نسبت به آمریکا نیستند و در شرایطی که بسیاری از کشورها با رکود اقتصادی شدید روبرو هستند و در کشورهای اروپایی نیز در شرایط بهتری نسبت به آمریکا نیستند و در شرایطی که بسیاری از کشورها با رکود اقتصادی شدید روبرو هستند و در کشورهای مهم اروپایی مانند فرانسه و آلمان و انگلیس نیز افزایش بهای کالاهای اساسی، خانوارها را حتی پیش از جشن شکرگزاری نیز با دشواری‌هایی روبرو کرده بود، برخی‌ها حتی به جایگزین‌هایی برای کوچک کردن این


دور دنیا با یک خط‌چین

ترکیه

بولنت کایا، معاون رهبر حزب سعادت ترکیه از دستورالعمل حزب حاکم عدالت و توسعه به اعضایش برای پاک کردن مطالب علیه بشار اسد در صفحات مجازی خبر داد.



چین

چین موشک‌های جدیدی را در زیردریایی‌های خود نصب کرده که

قابلیت حمله به قاره آمریکا از دریای چین جنوبی را دارند.



بحرین

پادشاه بحرین ضمن قبول استعفاي دولت بحرین «اسلمان بن حمد»،

ولیعهد و نخست‌وزیر کنونی بحرین را به تشکیل دولت جدید مکلف کرد.



لبنان

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان از کمک ۵.۴ میلیارد دلاری برنامه

جهانی غذا به این کشور برای حمایت از شهروندان لبنانی و پناهجویان

سوری خبر داد.

آگهی عرضه عمومی سهام

یک موسسه اقتصادی در نظر دارد ۱۰۰٪ سهام شرکت سولفاتیک (سهامی عام) با مشخصات زیر، از طریق مزایده

عمومی به صورت یکجا و با شرایط فروش نقد و اقساط به اشخاص حقیقی /حقوقی واجد صلاحیت واگذار گردد:

نام شرکت	موضوع فعالیت	شماره ثبت	ارزش اسمی شرکت	سرمایه شرکت	تعداد سهام قابل عرضه	درصد قابل عرضه	قیمت پایه هر سهم	ارزش کل معامله (بر اساس قیمت پایه)	سپرده شرکت در مزایده	شرایط فروش
سولفاتیک (سهامی عام)	تولید پودر سولفات سدیم	۱۰۷۴۷	۱۰۰۰ ریال	۴,۲۵۰ میلیون ریال	۴,۲۵۰,۰۰۰ سهم	۱۰۰٪	۲۲۹,۸۸۲ ریال	۹۷۷ میلیارد ریال	۵٪ ارزش کل معامله (بمقتضی صورت)	نقد و اقساط با شرایط ۲۰ درصد نقد الباقی اقساط ۲۴ ماهه (۸ قسط مساوی ۱ ماهه)

موضوع فعالیت: اکتشاف و استخراج و بهره‌برداری از معادن طبق مقررات موضوعه کشوری و تولید محصولات شیمیایی و صنعتی و انجام هرگونه عمل تجاری داخلی و خارجی مربوط به موضوع شرکت و ... (محصول تولیدی: پودر سولفات سدیم)
محل فعالیت: جاده قدیم قم، بعد از کهریزک، مهدی آباد، روبروی مقواسازی، جاده آسفالته اختصاصی، جنب معدن چنپورک

شرایط شرکت در مزایده:

۱- سپرده شرکت در مزایده ۵ درصد **قیمت پایه مزایده** معادل **۴۸,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال** (طی یک فقره چک تضمینی بانکی صیادی) می‌باشد.
۲- در صورت تقاضای خریدار، ثمن معامله قابل تهاتر با ملک بوده و همچنین در صورت پرداخت یکجای ثمن معامله حداکثر تا سه ماه بعد از انعقاد قرارداد، مشمول ۱۴٪ تخفیف برای حصه غیرنقدی خواهد بود.

۳- متقاضیان حقیقی و حقوقی برای دریافت اطلاعات شرایط انجام معامله، نحوه دریافت تضامین و فرم تقاضای شرکت در مزایده و همچنین معرفی نامه برای بازدید از شرکت می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به **آدرس: «تهران، خیابان انقلاب، ضلع شمال شرقی چهارراه کالج، پلاک ۷۱۲، طبقه سوم واحد ۵ و ۶»** مراجعه و یا با شماره **تلفن‌های ۲۶ – ۸۸۹۴۰۱۲۵** تماس بگیرند.

۴- مهلت دریافت پیشنهادها از **روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۴** تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۶) **روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵** در محل فوق و **روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۶** تا ساعت ۱۱ صبح (در محل بازگشایی پاکتها) می باشد.

۵- بازگشایی پاکتها راس ساعت ۱۱ صبح **یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۶** به نشانی **«تهران، خیابان خالداسلامبولی، خیابان ۲۱ پلاک ۱۵»** خواهد بود. بدیهی است پیشنهادهاتی که پس از ساعت مقرر (حتی یک دقیقه بعد از ساعت ۱۱ صبح) ارایه گردد، قابل دریافت نمی‌باشد.

۶- پیشنهادهای فاسد سپرده، مشروط، مخدوش، قیمت پیشنهادی کمتر از قیمت پایه و یا تحویل شده پس از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی‌باشد.